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Forord

Denne bogs tilblivelse skyldes indsatsen fra så mange kræfter, at ingen
enkeltperson kan tilskrives æren. Og det er vel egentligt et privilegium
for en gruppe af dedikerede forfattere og ildsjæle, at alle på den måde
har „ejerskab“ til bogen.

Behovet for bogen har været til stede siden ambulanceuddannelsen
blev revideret med en ny bekendtgørelse i 2000 og er lige fra starten ble-
vet efterspurgt af alle interessenter i faget, mest, og vigtigst af alle, af
de uddannelsessøgende.

Vi har i de to lærebøger tilstræbt at følge tråden i de fastlagte natio-
nale niveauer. På grund af bekendtgørelsen er vi i Danmark i den unikke
situation, at vi kan sikre en ens uddannelse for alle ambulancefolk, uan-
set hvor i landet de uddannes og beskæftiges. Og ideen med udgivelsen
af samlede lærebøger for ambulanceassistenter, ambulancebehandlere
og paramedicinere er at medvirke til en sammenhæng i uddannelserne,
selv om de er forankret dels i erhvervsuddannelserne og dels i sund-
hedsuddannelserne. 

Den basale og nødvendige grundlæggende viden om ambulance-
fagets mangfoldighed præsenteres i Ambulancefag 1 for ambulanceassi-
stenter. Den mere specifikke sygdomslære  og den behandlingsoriente-
rede del præsenteres samlet i Ambulancefag 2 for ambulancebehandlere
og paramedicinere.

Bøgernes hovedformål er at fungere som egentlige lærebøger for
ambulanceuddannelserne, og de er forsøgt skrevet, så de kan bruges
som reference og opslag, også senere i læserens karriere.

Tillige kan bøgerne udmærket tjene som inspirationskilde for andre,
som ønsker at søge viden om de emner, der uddannelsesmæssigt relate-
rer sig til ambulancefaget. Dette kan meget vel være personer, der på
sigt kunne ønske sig at blive uddannet inden for dette fag med dets sær-
lige og interessante udfordringer.

Det er vores håb, at bøgerne også kan styrke integrationen af den
præhospitale sektor i det samlede sundhedsvæsen, idet andre medarbej-
dere på overskuelig vis kan få indsigt i den viden og de kompetencer,
der ligger hos ambulancepersonalet.

Det er vigtigt at understrege, at bøgerne ikke var blevet til noget,
uden stor interesse og velvilje fra Nationalt Udvalg for Præhospital
Uddannelse (NUPU), entreprenører, de faglige organisationer og andre i
fagets organisatoriske bagland. Dette ønsker redaktionsgruppen hermed
at takke for.

I Ambulancefag 2 anvendes uddannelsesbetegnelserne, der er anbe-
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falet af Nationalt Udvalg for Præhospital Uddannelse (NUPU), nemlig
ambulanceassistent, ambulancebehandler og paramediciner. 

Bogen er skrevet af erfarne folk med specialviden inden for netop
deres felt og samtidig med kendskab til det præhospitale område, her-
iblandt ambulancefolk, sygeplejersker, læger, psykologer osv. 

Vi håber, at læseren har forståelse for, at det ikke har været fysisk
eller pædagogisk muligt at samle alt materialet i et bind. Håbet er, at
læseren vil føle sig stimuleret til at søge viden i begge bøger og via
bogens litteratur- og hjemmesidehenvisninger.

Ambulancefag 2 har sin egen hjemmeside, hvor relevante opdaterin-
ger vil blive lagt ud, så snart disse tilgår redaktionsgruppen. Det er hen-
sigten, at læseren således kan downloade disse og sætte dem ind på den
relevante side i bogen. På den måde kan bogen opretholde sin aktuali-
tet, indtil det er tid for revision.   

Hjemmesidens adresse findes på: www.munksgaarddanmark.dk.

København, januar 2007
Redaktionsgruppen

8

Ambulance - 1-225  29/01/07  14:52  Side 8




